
муниципальное образование северный июль 2016 14(271) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

1

г а з е т а  в н у т р и г о р о д с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  с а н к т  - п е т е р б у р г а  м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  с е в е р н ы й

северные 
вести

№14(271) июль ГазеТа выХоДиТ с 2005 ГоДа

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-14.07.2016
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  июля  2016г                                                                               Санкт-Петербург    
№ 21

Об  отчете об исполнении местного бюджета
МО МО Северный за 6 месяцев 2016 года 

Во исполнение п. 5 ст. 2642 БК РФ,  Устава МО МО Северный, ст. 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании МО 
Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета МО МО Северный за 6 месяцев 2016 года.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление МА МО Северный.
3. Настоящее Постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы Местной администрации                                                                                                                                                            И.М. Касаткин

Приложение № 1 к Постановлению
                                                                                                                                  от 21.07.2016 г. №21

Доходы бюджета внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный за 6 месяцев 2016 годапо кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций секторагосударственного управления, относящимся к доходам бюджета

                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 
КОСГУ

Наименование источника доходов Утверждено 
на год

Исполнено 
за 6 мес.

% 
исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 71 066,90 21 614,07 30,41

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54 826,90 19 901,82 36,30

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 46 146,90 16 978,60 36,79

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения доходы 31 846,90 12 291,49 38,60

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

11 100,00 3 229,63 29,10

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 3 200,00 1 457,48 45,55

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 80,00 45,47 56,84

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов 
деятельности 8 600,00 2 877,75 33,46

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 100,00 853,95 6,06

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14 100,00 853,95 6,06

1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

14 100,00 853,95 6,06

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,00 185,60 37,12

1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 500,00 185,60 37,12

1 13 03030 03 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

500,00 185,60 37,12

1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озелеления и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

500,00 185,60 37,12

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 640,00 672,70 41,02

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

300,00 122,70 40,90

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 1 340,00 550,00 41,04

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

1 340,00 550,00 41,04

1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга “Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге”

1 240,00 527,00 42,50

1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные 
статьей 44 главы 7 Закона Санкт-Петербурга  “Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

100,00 23,00 23,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 675,20 6 432,14 36,39

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 17 675,20 6 432,14 36,39

2 02 02999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 4 600,00 0,00 0,00

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 13 075,20 6 432,14 49,19

2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

13 075,20 6 432,14 49,19

2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 618,40 1 632,14 62,33

2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 612,40 1 632,14 62,48

2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6,00 0,00 0,00

2 02 03027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10 456,80 4 800,00 45,90

2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

10 456,80 4 800,00 45,90

2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

8 095,50 3 900,00 48,17

2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 361,30 900,00 38,11

 Итого доходов 88 742,10 28 046,21 31,60

     Приложение № 2 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                         от 21.07.2016 г. №21

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный по кодам 
классификации доходов бюджета за 6 месяцев  2016 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода

Исполнено за 
6 мес.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 20 878,47

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 15 521,12

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 2 877,75

182 1 06 01010 03 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

853,95

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 1 457,48

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

122,70

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 45,47

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 290,00

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

290,00

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 95,00

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

95,00

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 165,00

849 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

142,00

     849 1 16 90030 03 0200 
140 Штрафы за нарушение правил торговли 23,00

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 185,60

867 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

185,60



14 (271) июль 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

2

923 0 00 00000 00 0000 000
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
СЕВЕРНЫЙ 6 432,14

923 2 02 02 999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0,00

923 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 632,14

923 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 4 800,00

923 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 0,00

 Итого доходов 28 046,21

                                                                                               Приложение №3 к Постановлению                                                                                                                                    
                                                      

                                                                                                                                                                                                           от 21.07.2016 г. 
№21

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

за 6 месяцев 2016 года
                                                                                                                                                                                                                            (тыс. 

руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
расходов

Утверждено
на год

Исполнено 
за
6  месяцев

% исп-я

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 970 0100 1195,60 237,72 19,88

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

970 0102   1195,60 237,72 19,88

1.1.1. Глава муниципального 
образования 970 0102 0020000011  1195,60 237,72 19,88

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

970 0102 0020000011 121 1195,60 237,72 19,88

1.2.

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
местного самоуправления

970 0103 0020000021  2663,20 1298,30 48,75

1.2.1. Центральный аппарат 
муниципального совета 970 0103 0020000021  2510,30 1235,90 49,23

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 

970 0103 0020000021 121 2428,30 1197,44 49,31

Иные бюджетные 
ассигнования 970 0103 0020000021 853 10,00 2,46 24,60

1.2.2.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной 
основе

970 0103 0020000022  152,90 62,40 40,81

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 970 0103 0020000022 100 152,90 62,40 40,81

1.2.3.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО “Совет 
муниципальных образований 
Санкт-Петербурга” (членские 
взносы)

970 0103 0920000441  72,00 36,00 50,00

Иные бюджетные 
ассигнования 970 0103 0920000441 853 72,00 36,00 50,00

1.3

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов  
власти субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

923 0104   14411,40 6746,03 46,81

1.3.1 Глава местной администрации 923 0104 0020000031  1195,60 641,99 53,70

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

923 0104 0020000031 121 1195,60 641,99 53,70

1.3.2.
Содержание  местной 
администрации по решению 
вопросов местного значения

923 0104 0020000032  13209,80 6104,04 46,21

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

923 0104 0020000032 121 9151,00 4185,25 45,74

1.3.3.

Обеспечение деятельности  
местной администрации по 
решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020000032  4058,80 1918,79 47,27

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 

923 0104 0020000032 200 3738,80 1770,91 47,37

Иные бюджетные 
ассигнования 970 0103 0020000032 850 320,00 147,88 46,21

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 
составление протоколов 
об административных 
правонарушениях

923 0104 09200G0100  6,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 0104 09200G0100 200 6,00 0,00 0,00

1.4. Избирательная комиссия 929 0107 0200000050  10,00 2,84 0,00

1.4.1.

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций  органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями

929 0107 0200000050 853 10,00 2,84 0,00

1.5. Резервные фонды 923 0111 0700000061
  5,00 0,00 0,00

1.5.1. Резервный фонд местной 
администрации 923 0111 0700000061  5,00 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигновании 923 0111 0700000061 870 5,00 0,00 0,00

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 923 0113   500,00 151,94 30,39

1.6.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 
самоуправления, 
муниципальных предприятий 
и учреждений

923 0113 920000071  200,00 82,04 41,02

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 920000071 244 200,00 82,04 41,02

1.6.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Профилактика 
правонарушений на 
территории МО МО 
Северный “

923 0113 7920000511  150,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 7920000511 244 150,00 0,00 0,00

1.6.3.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории 
МО МО Северный “

923 0113 7930000521  150,00 69,90 46,60

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 7930000521 244 150,00 69,90 46,60

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300   150,00 0,00 0,00

2.1.

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

923 0309   150,00 0,00 0,00

2.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Осуществление мероприятий 
в области предупреждения 
и защиты населения 
и территории МО МО 
Северный от чрезвычайных 
ситуаций “

923 0309 2190000081  150,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0309 2190000081 244 150,00 0,00 0,00

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 923 0400   87,10 0,00 0,00

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401   87,10 0,00 0,00

3.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, 
безработных граждан

923 0401 5100200102  44,40 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 923 0401 5100200102 810 44,40 0,00 0,00

3.1.2. Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100200101 42,70 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 923 0401 5100200101 810 42,70 0,00 0,00

4.
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500   42298,40 4751,04 11,23

4.1. Благоустройство 923 0503   42298,40 4751,04 11,23

4.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 
дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000000131  22771,40 2620,75 11,51

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000131 244 22771,40 2620,75 11,51

4.1.2. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 923 0503 6000000133  3,30 3,27 99,09

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000133 244 3,30 3,27 99,09

4.1.3.

Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования

923 0503 6000000134  2081,70 130,28 6,26

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000134 244 2081,70 130,28 6,26

4.1.4.
Обустройство и содержание  
детских и спортивных 
площадок

923 0503 6000000161  4129,30 101,55 2,46

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000161 244 4129,30 101,55 2,46

4.1.5.
Озеленение придомовых 
территорий и территорий 
дворов

923 0503 6000000151  3000,70 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000151 244 3000,70 0,00 0,00



муниципальное образование северный июль 2016 14(271) 

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

3

4.1.6.

Организация работ по 
компенсационному 
озеленению, проведение 
санитарных рубок (в том 
числе удаление аварийных, 
больных деревьев и 
кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения

923 0503 6000000152  500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000152 244 500,00 0,00 0,00

4.1.7.

Проведение мер по уширению 
территорий дворов в 
целях организации доп. 
парковочных мест

923 0503 6000000132 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000132 244 0,00 0,00 0,00

4.1.8.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Профилактика дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО МО 
Северный “

923 0503 7910000491 122,00 121,98 99,98

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 7910000491 244 122,00 121,98 99,98

4.1.9.

Уборка территорий, 
водных акваторий, 
тупиков и проездов, не 
включенных в адресные 
программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти 
Санкт-Петербурга

6000000141 5090,00 1773,21 34,84

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000000141 244 5090,00 1773,21 34,84

4.1.10 Субсидия на благоустройство 923 0503 60000S1270 244 4600,00 0,00 0,00

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   150,00 19,53 13,02

5.1.
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

923 0705 150,00 19,53 13,02

5.1.1.

Расходы на подготовку. 
Переподготовку и повышение 
квалификации выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280000181 150,00 19,53 13,02

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0705 4280000181 244 150,00 19,53 13,02

5.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 0707   330,00 121,13 36,71

5.2.1.

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 
воспитанию граждан на 
территории муниципального 
образования

923 0707 4310000191  180,00 121,13 67,29

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 4310000191 244 180,00 121,13 67,29

5.2.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Организация и проведение 
досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих 
на территории МО МО 
Северный “

923 0707 7940000561  150,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 7940000561 244 150,00 0,00 0,00

6. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   11000,00 4882,49 44,39

6.1. Культура 923 0801   11000,00 4882,49 44,39

6.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Организация культурно-
массовых мероприятий для 
жителей МО МО Северный”

923 0801 7950000201  11000,00 4882,49 44,39

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 7950000201 244 11000,00 4882,49 44,39

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1004   13821,70 5519,71 39,94

7.1. Социальное обеспечение 
населения 923 1003 752,50 351,47 46,71

7.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 
службы

923 1003 5050000231 752,50 351,47 46,71

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1003 5050000231 314 752,50 351,47 46,71

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004   13069,20 5168,24 39,55

7.2.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 923 1004 51100G0860  8095,50 3598,70 44,45

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1004 51100G0860 313 8095,50 3598,70 44,45

7.2.2. Выплата вознаграждения 
приемным родителям 923 1004 51100G0870  2361,30 662,99 28,08

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 923 1004 51100G0870 226 2361,30 662,99 28,08

7.2.3.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству

923 1004 00200G0850  2612,40 906,55 34,70

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1004 00200G0850 244 2612,40 906,55 34,70

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 923 1100   400,00 128,50 32,13

8.1. Массовый спорт 923 1102   400,00 128,50 32,13

8.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 
целевой программы 
“Создание условий для 
развития на территории 
округа массовой физической 
культуры и спорта “

923 1102 7960000241  400,00 128,50 32,13

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1102 7960000241 244 400,00 128,50 32,13

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 1200   2166,70 825,33 38,09

9.1. Периодическая печать и  
издательства 923 1202   2166,70 825,33 38,09

9.1.1.

Периодические 
издания, учрежденные 
представительными органами 
местного самоуправления

923 1202 4570000251  2166,70 825,33 38,09

Закупка товаров, работ и 
услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1202 4570000251 200 2166,70 825,33 38,09

ИТОГО: 89189,1 24684,6 27,68

Справочно: На 01.07.2016г

Фактическая численность

 муниципальных служащих МО МО Северный, чел.
15

Фактические затраты 

на содержание муниципальных служащих (ФОТ),  тыс.руб.
5382,68

                                                                                                                                                                           
Приложение № 4 к Постановлению                                                                                                                                                                                         

         от 21.07.2016 г. №21

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов 
бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

за 6 месяцев 2016 года
                                                                                                                                                                                                                           (тыс. 

руб.)

Номер Наименование Код  раздела, 
подраздела

Исполнено за 6 
месяцев

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 8436,83

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 237,72

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного самоуправления 01 03 1298,30

1.3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 6746,03

1.4. Обеспечение деятельности  избирательной комиссии 01 07 2,84

1.5. Резервные фонды 01 11 0,00

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 151,94

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,00

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,00

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 0,00

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4751,04

4.1. Благоустройство 05 03 4751,04

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 140,66

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 19,53

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 121,13

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 4882,49

6.1. Культура 08 01 4882,49

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 04 5519,71

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 351,47

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 5168,24

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 128,50

8.1. Массовый спорт 11 02 128,50

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 128,50

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 825,33

9.1. Периодическая печать и  издательства 12 02 825,33

Всего расходов 24684,6
П

риложение № 5 к Постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                          от 21.07.2016 г. №21

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского              
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 6 месяцев 2016 года

                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено 

на год
Исполнено за 6 мес.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 447,0 - 3361,61

923 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

- 88 742,1  - 28 046,21 



14 (271) июль 2016 муниципальное образование северный

195274 Санкт-Петербург  Пр.ЛуначарСкого 80/1    теЛ/факС 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru   Сайт: мосеверный.рф

4

Газета  «Северные вести».
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
Адрес редакции и издателя: 

195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, 
д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01720 от 11 июня 2015 года, 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по
Северо-Западному Федеральному округу

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 14.07.2016 г. 

Время подписания по графику 17.00 фактическое 17.00
Дата выхода в свет 14.07.2016 г. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.

923 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

 89 189,1
 24 684,6

 Итого источников финансирования дефицита бюджета 447,0 -3361,61

Приложение № 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                   от 21.07.2016 г. №21

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
за 6 месяцев 2016 года

Код бюджетной 
классификации Наименование

Исполнено,
   тыс. руб.
 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - 3361,61

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета - 3361,61

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 28 046,21 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов - 28 046,21

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов - 28 046,21

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга - 28 046,21

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 24 684,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 24 684,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 24 684,6

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

24 684,6

«Приговор Калининского районного суда по делу о жестоком 
убийстве оставлен без изменения»

Прокуратура Калининского района Санкт-Петербурга успешно поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении 
Григория Курчавина, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.158 УК РФ (кража), ч.1 ст.105 УК РФ (убийство).

Суд установил, что в июне 2014 года Курчавин, находясь в комнате коммунальной квартиры в доме 31 по улице Демьяна Бедного, будучи в 
состоянии алкогольного и наркотического опьянения, в ходе ссоры, на почве личных неприязненных отношении со знакомым, нанес послед-
нему не менее 22 ударов острым рубящим предметом (мачете) в область расположения жизненно важных органов – голову, шею, а также в 
область верхних и нижних конечностей, от чего наступила смерть потерпевшего.

После чего Курчавин тайно похитил мобильный телефон ,принадлежавший убитому, и распорядился им по своему усмотрению.

Приговором Калининского районного суда Санкт-Петербурга Курчавин признан виновным в совершении преступлений предусмотренных 
ч.1 ст.158, ч.1 ст.105 УК РФ и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 11 лет с отбыванием наказания в исправительной 
колонии строго режима.

Судебная коллегия по уголовным делам Санкт-Петербургского городского суда подтвердила правильность выводов суда первой инстанции, 
отклонив апелляционную жалобу осужденного, приговор вступил в законную силу. 

Помощник прокурора Калининского 
района Санкт-Петербурга
юрист 2 класса                                                                                                                                                                                       Алфименко Б.А.

                      

«В суд направлено уголовное дело по факту похищения человека»

Прокуратура Калининского района утвердила обвинительное заключение и направила в суд уголовное дело по обвинению Ахмеда Сайпу-
тинова в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.126 УК РФ (похищение человека группой лиц по предварительному сговору, 
с применением насилия, опасного для жизни или здоровья, с угрозой применения такого насилия, с применением оружия, из корыстных 
побуждений).

По версии следствия, Сайпутинов, располагая информацией о том, что житель Ленинградской области якобы владеет крупной денежной 
суммой, решило организовать его похищение с целью вымогательства денежных средств в особо крупном размере, в связи с чем приискал 
исполнителя преступления, пообещав последнему денежное вознаграждение в размере 1, 8 млн.руб.

В феврале 2016 года Сайпутинов совместно с подельником похитили  от дома 103 по Светлановскому потерпевшего и перемещали его на 
автомашине «Мерседес» по неустановленным местам Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

В тот момент, когда злоумышленники отвлеклись, потерпевшему удалось выбежать из автомобиля и позвать на помощь сотрудников ДПС, в 
результате чего Сайпутинов был задержан, а его подельнику удалось скрыться.

В настоящее время уголовное дело в отношении Сайпутинова с обвинительным заключением передано в суд.

Помощник прокурора Калининского
района Санкт-Петербурга
юрист 3 класса                                                                                                                                                                                      Автандилян С.Г.

«Осужден тренер одного из фитнес - клубов города за сбыт сильнодействующих веществ»

Прокуратура Калининского района Санкт-Петербурга поддержала государственное обвинение в отношении Сироты Антон, тренер одного 
из фитнесс клубов  города, за совершение преступления, предусмотренного ч.3 ст.234 УК РФ (незаконное приобретение и хранение, в целях 
сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими или психотропными веществами, в крупном 
размере, группой лиц по предварительному сговору).

Органами предварительного следствия установлено, что Сирота совместно с соучастником посредством почтовой связи приобрели силь-
нодействующее вещество метандиенон (метандростенолон), общей массой более 18 грамм и хранили его по месту жительства, после чего 
подыскали покупателя и сбыли ему указанное сильнодействующее вещество.

В судебном заседании подсудимый вину признал, пояснил, что раскаивается в содеянном.

Суд согласился с позицией государственного обвинения о необходимости назначения наказания в виде лишения свободы, однако,  приняв во 
внимание раскаяние подсудимого, признание вины,наличие у него на иждивении малолетнего ребенка, положительные характеристики по 
месту жительства и месту работы, счел возможным назначить наказание в виде 2 лет лишения свободы условно с длительным  испытатель-
ным сроком на 3 года.

Ст. помощник прокурора Калининского
района Санкт-Петербурга
юрист 2 класса                                                                                                                                                                                      Ю.А. Павлычева

«Прокуратурой Калининского района пресечена незаконная продажа алкоголя в розлив»

Прокуратурой Калининского района Санкт-Петербурга в мае 2016 года по обращению депутата Муниципального совета Муниципального 
округа Финляндский округ совместно с Межрегиональным управлением Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка по 
Северо-Западному Федеральному округу, Центром организации применения административного законодательства ГУ МВД России по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области, Комитетом по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга 
провела проверку, по результатам которой установлено, что в доме 111 по проспекту Металлистов осуществляет коммерческую деятель-
ность по продаже алкогольной продукции в розлив ООО «Рассвет», лицензии на осуществление соответствующей деятельности по вы-
шеуказанному адресу не имеющее.

Прокуратурой района в адрес генерального директора ООО «Рассвет», Максимовой Анастасии, внесено представление об устранении на-
рушений лицензионного законодательства. По результатам рассмотрения вышеуказанного представления, в июне 2016 года ООО «Рассвет» 
прекратило осуществление коммерческой деятельности по продаже алкогольной продукции по данному адресу, также виновное в наруше-
нии лицензионного законодательства должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности в виде выговора. 

Помощник прокурора Калининского
района Санкт-Петербурга
юрист 2 класса                                                                                                                                                                                           Кармачев К.С.

Образ МЧС

Жизнь состоит не только из положительных моментов и радостных событий. Она не обходится без чрезвычайных происшествий и несчаст-
ных случаев, которые могут привести к гибели людей и даже серьезным экологическим последствиям. С землетрясениями, или, например, 
масштабными наводнениями очень тяжело бороться. Поэтому не обойтись без специалистов, которые умеют устранять последствия любой 
катастрофы и спасать жизни. Быть спасателем нелегко. И даже в свой профессиональный праздник специалисты МЧС не отдыхают, ведь им 
нужно обеспечивать безопасность. Благодарить спасателей за то, что они делают, нужно постоянно. На счету многих специалистов из этой 
сферы не одна спасенная человеческая жизнь. 

Спасатели помогают различными способами, такими как тушение пожара, психологическая помощь, обрушения зданий, предупреждение 
неблагоприятной погоды.  В последнее время у юношей и девушек появилось желание поступать в университет МЧС, в школах появляются 
кадетские классы и это значит ,что профессия спасателя актуальна наравне с  такими как врач, педагог, юрист , экономист.         

Подвиги героев наших дней многочисленны. Нам следует всегда помнить о людях, которые, рискуя своей жизнью, спасают жизни других. 
Сила их духа должна и нас вдохновлять на добрые дела.

О НЕГАТИВНЫХ ПОСЛЕДСТВИЯХ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
«В КОНВЕРТАХ»

В соответствии с законодательством о страховых взносах работодатель обязан своевременно и в полном объеме уплачивать страховые 
взносы в Пенсионный фонда Российской Федерации (далее – ПФР), а также представлять в органы ПФР отчетные документы, необходимые 
для ведения индивидуального (персонифицированного) учета. 
При «черных» и «серых» схемах оплаты труда работодатель занижает базу для начисления страховых взносов и, соответственно, производит 
отчисления на будущую пенсию своих работников в минимальном размере или не производит их совсем. Недобросовестный работодатель 
нарушает пенсионные права работающих у него застрахованных лиц. 
Пенсионные права граждан будут нарушены и в том случае, если страхователь произвел начисление страховых взносов, однако в нарушение 
требований законодательства не представил в органы ПФР соответствующие отчетные документы.
Сведения о страховом стаже, заработной плате и страховых взносах включаются в индивидуальный лицевой счет, открываемый ПФР на 
каждое застрахованное лицо, на основании отчетных документов, ежеквартально представляемых в органы ПФР страхователями. Соответ-
ственно, если страхователь не представил отчетные документы, то сведения о стаже, заработке и страховых взносах застрахованного лица 
за соответствующий период его работы у данного страхователя не будут включены в его индивидуальный лицевой счет и в последующем не 
будут учтены при назначении (перерасчете) его пенсии.
Одно из негативных последствий получения «серой» заработной платы - будущая пенсия.
В связи с вступлением в законную силу Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», с 
01.01.2015 действует новый порядок формирования пенсионных прав граждан, а также расчета пенсии в системе обязательного пенсионного 
страхования – то есть «новая пенсионная формула».
По «новой пенсионной формуле» размер страховой пенсии рассчитывается исходя из индивидуальных пенсионных коэффициентов (бал-
лов). Размер страховой пенсии определяется как произведение индивидуального пенсионного коэффициента на его стоимость по состоянию 
на день, с которого назначается страховая пенсия. Годовой индивидуальный пенсионный коэффициент – это параметр, которым оценивается 
каждый календарный год трудовой деятельности застрахованного лица, начиная с 01.01.2015 с учетом ежегодных отчислений страховых 
взносов в ПФР. При расчете страховой пенсии берется сумма годовых пенсионных баллов за периоды до и после 01.01.2015 года.
Способы получения информации о состоянии индивидуального лицевого счета:
- путем получения Выписки из индивидуального лицевого счета застрахованного лица на основании заявления, поданного в территориаль-
ное Управление ПФР. 
- путем получения Выписки из индивидуального лицевого счета застрахованного лица на основании заявления, поданного в Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Санкт-Петербурге и Ленинградской области. 
а также в онлайн-режиме:
- через справочно-информационный портал «Государственные услуги» www.gosuslugi.ru;
- через «Личный кабинет застрахованного лица», размещенный на официальном сайте ПФР www:pfrf.ru (доступен всем пользователям, про-
шедшим регистрацию на сайте «Государственные услуги»);
- путем получения Извещения о состоянии индивидуального лицевого счета застрахованного лица в территориальном Управлении ПФР.


